
1570 Jueves 28 febrero 2002 BOE núm. 51

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de las

obras de reforma de las plantas primera y segunda
de la calle Génova, 20, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 304, de 20 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 721.042,68 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Empresa Constructora Ejuca,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 595.004,42

euros.

Madrid, 18 de febrero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&6.298.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso del contrato de los
servicios necesarios para la celebración del
acto de entrega de los XV premios «Alimentos
de España».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Promoción Agroalimentaria.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para la celebración del acto de entrega de los XV
premios «Alimentos de España».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.262,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Mar Rodríguez y Asociados

Comunicación, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.560,92 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Víctor Laquidaín Her-
gueta.—&6.016.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de un servicio de mantenimiento
inmobiliario de los edificios de las calles
Trafalgar, 27 y 29, y Jordán, 21, de Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: P-02/62.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Un servicio de man-

tenimiento inmobiliario de los edificios de las calles
Trafalgar, 27 y 29, y Jordán, 21, de Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 99.167 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 1.983,34 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Servicio

Contratación, planta 3.a

c) Localidad y código postal: Madrid 28050.
d) Teléfono: 91 384 17 33/35.
e) Telefax: 91 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo III, subgrupo 7, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Boletín Oficial del Estado.
2. Domicilio: Avenida Manoteras, 54. Registro

General, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28050.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida Manoteras, 54, Salón de

Actos, planta —1.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: 22 de marzo de 2002.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de febrero de 2002.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—&6.915.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (MHMSG-114/01-02).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejo de Administración del

Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transplante de bor-

dados de visillos de huecos de puertas de paso y

balcones del Tocador de la Reina del Palacio Real
de Aranjuez.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 16
de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 119.000,40 euros. Ejer-
c i c i o 2001 : 90 .151 ,82 eu ro s , y e j e r c i -
cio 2002: 28.848,58 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Fernández y Enríquez, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.505,72 euros.

Ejercicio 2001: 90.151,82 euros, y ejercicio 2002:
26.535,90 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&6.055.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (MHMSG-115/01-02).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejo de Administración del

Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Restauración de tapi-

ces de la serie de los Pecados Capitales.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 16
de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 108.182,18 euros. Ejer-
c i c i o 2001 : 84 .141 ,69 eu ro s , y e j e r c i -
cio 2002: 24.040,48 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Fundación Real Fábrica de Tapi-

ces.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.139,78 euros.

Ejercicio 2001: 84.141,69 euros, y ejercicio 2002:
2.998,09 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&6.052.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (MHMSG-111/01-02).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejo de Administración del

Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reproducción de ele-

mentos textiles histórico-artísticos del Salón de
Espejos del Palacio Real de Aranjuez.


